
 

 

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО ПРИВРЕДЕ 

Број: 404-02-166/7/2014-11 

29. јануар 2016. године 

Кнеза Милоша 20 

Б е о г р а д 

 

 

На основу члана 115. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, бр. 

124/12, 14/15 и 68/15)  и члана 23. став 2. Закона о државној управи („Службени гласник 

РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10 и 99/14) доноси се 

 

ОДЛУКА О ИЗМЕНИ УГОВОРА 

број: 404-02-166/6/2014-11 од 11. септембра 2014. године 

 

1. Назив и адреса Наручиоца: Министарство привреде,  Београд, Ул. Кнеза Милоша 

бр. 20 

 

2. Врста наручиоца: Орган државне управе 

 

3. Број јавне набавке: 17/2014, Уговор број: 404-02-166/6/2014-11 од 11. септембра 

2014. године 

 

4. Предмет јавне набавке: Извођење радова 

 

5. Природа и обим услуга и основна обележја услуга: Извођење радова на санацији 

друмског моста преко реке Лим – веза са зонама „Ивање” и „Коловрат” у општини 

Пријепоље 

 

Место извршења: Општина Пријепоље 

 

6. Назив и ознака из општег речника набавке: 45220000 – Радови на нискоградњи и 

радови на високоградњи, 45221000 – Радови на изградњи мостова и тунела, окана и 

подземних железница 

 

7. Назив, односно име понуђача са којим је закључен уговор о јавној набавци: МПП 

Јединство а.д, Севојно, Ул. Првомајска бб - носилац посла, ПИБ 102136136, 

матични број 07188307, Нови Пазар-пут а.д, Нови Пазар, Ул. Шабана Коче бр. 67, 

ПИБ 100744723, матични број 07195303 - члан групе и Controlpoint d.o.o, Ужице, 

Ул. Милоша Обреновића бр. 4, ПИБ 101615337, матични број 17043749 - члан 

групе 

 

8. Првобитна вредност уговора о јавној набавци: 30.839.067,28 динара без ПДВ 

односно 37.006.880,74 динара са ПДВ 



 

9. Измењена вредност уговора о јавној набавци: 34.187.521,68 динара без ПДВ 

односно 41.025.026,02 динара са ПДВ 

 

10. Објективни разлози за измену уговора: У складу са Посебним узансама о грађењу, 

у току реализације Уговора констатовани су мањкови радова и потреба за 

извођењем вишкова радова. На предлог Извођача, уз сагласност надзорног органа, 

Корисника и Наручиоца, према процедури из члана 16. Уговора, одобрено је 

извођење вишкова радова, по уговореним једиичним ценама за предметне позиције.  

Такође, констатовани су мањкови радова. На основу разлике између утврђених 

вредности вишкова и мањкова радова, увећаван је  укупан износ уговорене цене, на 

терет Корисника. 

Вишкови радова представљају објективни разлог за измену уговора, будући да се 

сагласно Посебним узнасама о грађењу, вишкови радова сматрају уговореним 

радовима као и да су предвиђени чланом 16. Уговора. 

Чланом 10. став 2. тачка 3) Закона о порезу на додату вредност („Службени гласник 

РС”, бр. 84/04, 86/04-исправка, 61/05, 61/07, 93/12, 108/13, 68/14-др. закон, 142/14, 

83/15) дефинисано је да је порески дужник прималац добара и услуга из области 

грађевинарства, обвезник ПДВ, односно лице из члана 9. став 1. наведеног закона, 

за промет извршен од стране обвезника ПДВ.  

У складу са позитивним законским прописима који регулишу материју пореза на 

додату вредност, прецизирано је да је за преостали укупан износ за исплату по 

основу Уговора, порески дужник Корисник. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Дана 19. септембра 2014. године између Министарства привреде у својству 

Наручиоца, Општине Пријепоље у својству Корисника и групе понуђача коју чине  МПП 

Јединство а.д, Севојно, Ул.Првомајска бб - носилац посла, Нови Пазар-пут а.д, Нови 

Пазар, Ул. Шабана Коче бр. 67 - члан групе и Controlpoint d.o.o, Ужице, Ул. Милоша 

Обреновића бр. 4 - члан групе у својству Извођача, по спроведеном поступку јавне 

набавке број 17/2014, закључен је Уговор о извођењу радова на санацији друмског моста 

преко реке Лим – веза са зонама „Ивање” и „Коловрат” у општини Пријепоље, заведен код 

Наручиоца под бројем: 404-02-166/6/2014-11 од 11. септембра 2014. године, код 

Корисника под бројем: 351-1026/14 од  19. септембра 2014. године и код Извођача под 

бројем: 7319 од 19. септембра 2014. године (у даљем тексту: Уговор). 

   Извођач је доставио Наручиоцу допис број: 22579/1 од 20. новембра 2015. године, 

којим захтева признавање вишкова и мањкова радова, са табеларним прегледом радова са 

приказаним вишком и мањком радова број: 22579/1 од 20. новембра 2015. године. 

Надзорни орган је у мишљењу од 2. децембра 2015. године, дао сагласност на 

захтев Извођача и доставио потписан табеларни преглед радова са приказаним вишком и 

мањком радова.  

Корисник је доставио потписан табеларни преглед радова са приказаним вишком и 

мањком радова. 

Корисник је дописом број: 404-02-166/6/2014 од 5. јануара 2016. године, изјавио да  

ће финансирати вишкове радове као и да су средства обезбеђена Одлуком о буџету 

Општине Пријепоље за 2016. годину. 

На основу копија листова грађевинског дневника, од  10. новембра 2014. године 

када је уписано увођење у посао од 26. новембра 2015. године када је извршен последњи 

упис у грађевински дневник као и на основу хронолошког прегледа извођења радова – 



извештаја надзорног органа на дан 4. новембар 2015. године, констатовано је да уговорени 

рок од 120 календарских дана од дана увођења у посао није истекао. 

Наручилац је дао сагласност на Предлог Комисије за стручну подршку реализацији 

пројеката број: 119-01-196/29/2015-11 од 8. јануара 2016. године, којим се даје сагласност 

на вишкове и мањкове радова, по предметном уговору. 

Чланом 10. став 2. тачка 3) Закона о порезу на додату вредност („Службени гласник 

РС”, бр. 84/04, 86/04-исправка, 61/05, 61/07, 93/12, 108/13, 68/14-др. закон, 142/14, 83/15) 

дефинисано је да је порески дужник прималац добара и услуга из области грађевинарства, 

обвезник ПДВ, односно лице из члана 9. став 1. наведеног закона, за промет извршен од 

стране обвезника ПДВ, у овом случају Корисник. 

У складу са наведеним Законом, Правилником о утврђивању добара и услуга из 

области грађевинарства за сврху одређивања пореског дужника за порез на додату 

вредност („Службени гласник РС“, број 86/15) као и Објашњењима Министарства 

финансија бр. 011-00-1180/2015-04 од 10. новембра 2015. године и бр. 430-00-1229/2015-04 

од 21. децембра 2015. године, прецизирано је да је за преостали укупан износ за исплату 

по основу Уговора, порески дужник Корисник. 

На основу свега изнетог, а у складу са чланом 115. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС”, бр. 124/12, 14/15 и 68/15), одлучено је да се приступи закључењу 

Анекса I Уговора о извођењу радова број: 404-02-166/6/2014-11 од 11. септембра 2014. 

године. 

 

 

 

                                                                                   МИНИСТАР 

 

                                                     

                                                                                  Жељко Сертић 

  

 


